
1  

Azienda di Servizi alla Persona 
ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 
Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

 
Milano, 30.11.2020 

 
Determinazione del Direttore Generale n. DG /73/ 2020 

 
 

 
DIREZIONE PROPONENTE 

 
Direzione Generale 

 

Responsabile del procedimento 
  

 
Visto di regolarità contabile (art. 34, 
comma 7, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Dirigente Responsabile dell’Area    
Economico-Finanziaria 

       (dott.ssa RossanaColadonato) 

Il presente 
provvedimento non 

comporta oneri 

Attestazione in ordine alla legittimità 
dell’atto (art. 34, comma 7, lett. c), Reg. 
Org. Cont.) 

Il Direttore del Dipartimento Tecnico-
Amministrativo  

(dott.ssa Rossana Coladonato) 

   
 Firmato digitalmente 

Prot. Oggetto: INDAGINE DI MERCATO PER L’INDIVIDUAZIONE DI OPERATORI 
ECONOMICI CON I QUALI CONCLUDERE CONVENZIONI 
RELATIVE ALL’OFFERTA DI BENI E SERVIZI ORIENTATI A 
SODDISFARE LE ESIGENZE DI CONCILIAZIONE VITA-LAVORO 
DEI DIPENDENTI  DI TUTTE LE SEDI DELL’ASP IMMeS E PAT 

 

Il Direttore Generale, 
 

richiamata la Determinazione del Direttore Amministrativo n. 175 del 23 Ottobre 2018, con la quale si 
provvedeva ad avviare, in declinazione del Piano Territoriale Conciliazione vita-lavoro di ATS Milano Città 
Metropolitana e del progetto “BECOmE – Benessere Conciliazione Etica. Conciliazione famiglia – lavoro e 
politiche welfare nelle residenze Socio Sanitarie e Aziende di Servizi alla Persona, di cui a presupposta 
Determinazione DG/163 del 3 Ottobre 2017, una prima indagine di mercato volta all’individuazione di 
operatori economici con i quali concludere convenzioni relative all’offerta di beni e servizi atti a soddisfare 
fabbisogni coerenti con la necessità di ottimizzare le esigenze vita-lavoro dei dipendenti dell’ASP IMMeS e 
PAT;  

 
ritenuto necessario, nell’ambito delle medesime finalità di promozione del benessere, di rinnovare l’iniziativa 
di cui sopra mediante la pubblicazione di una “indagine di mercato per l’individuazione di operatori 
economici con i quali concludere convenzioni per l’offerta di servizi orientati a soddisfare le esigenze di 
conciliazione vita-lavoro dei dipendenti di tutte le sedi dell’ASP IMMeS e PAT” volta a reperire domande da 
parte di Operatori Economici interessati ad offrire, a condizioni agevolate, servizi orientati a soddisfare le 
esigenze di conciliazione vita-lavoro a favore dei dipendenti dell’Ente, a migliorare il benessere lavorativo e 
contrastare il rischio di stress lavoro-correlato; 

 

richiamata la Deliberazione Consiliare n. 4=8 del 25/09/2019, con cui è stata formalizzata l’approvazione del 
nuovo “Regolamento di Organizzazione e Contabilità dell’ASP” con i relativi organigrammi, nonché la 
Deliberazione Consiliare n. 3=2 del 25 marzo 2020 recante ulteriori modifiche al precitato Regolamento, con 
al quale è stata istituzionalizzata l’attribuzione di competenze in materia di welfare aziendale al Servizio 
Relazioni Istituzionali e Programmazione Strategica in staff alla Direzione Generale; 

 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 



2  

provvedimento rientra tra le competenze della Direzione Generale;  
 

attestata la rispondenza dell’atto alle regole tecnico-amministrative, ai sensi dell’art. 34, comma 7, lettera a), 
del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

 
acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi dell’art. 
34, comma 7, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

 
acquisita l’attestazione in ordine alla legittimità dell’atto del Direttore del Dipartimento Tecnico-
Amministrativo, ai sensi dell’art. 34, comma 7, lett. c), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

 
atteso che con Determinazione DG/81 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 
Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile 
dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale; 

 
richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del 
Direttore Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina del 
Dott. Giuseppe Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 

 
DETERMINA 

 
per le motivazioni tutte citate in premessa: 
 

1. di approvare l’avviso per l’”indagine di mercato per l’individuazione di operatori economici con i 
quali concludere convenzioni relativi all’offerta di servizi orientati a soddisfare le esigenze di 
conciliazione vita-lavoro dei dipendenti di tutte le sedi dell’ASP IMMeS e PAT” nel testo allegato al 
presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

 
2. di dare seguito a pubblicazione dell’avviso di cui al punto 1, al fine di garantirne massima diffusione, 

in coerente declinazione dei principi di imparzialità, trasparenza e pubblicità, con l’obiettivo di 
costituire un elenco di operatori economici convenzionati e qualificati, che hanno manifestato 
interesse ad offrire, a condizioni agevolate, servizi orientati a soddisfare le esigenze di conciliazione 
vita-lavoro a favore dei dipendenti dell’Ente; 

 
3. che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa. 

 
Il Direttore Generale 

(dott. Giuseppe Calicchio) 
 
 
 
 

Atto firmato digitalmente 
Ai sensi del D.P.R. n.445/2000, 
del D. Lgs. n. 82/2005 e norme collegate 


